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V Jubileuszowa Międzynarodowa Konferencja Naukowo-
Techniczna "Energia Nowoczesnych Miast" pod 
honorowym patronatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego objął honorowym patronatem V Jubileuszową 
Międzynarodową Konferencję Naukowo-Techniczną „Energia Nowoczesnych Miast”. Wydarzenie 
potrwa od 29 lutego do 1 marca br., a organizatorem jest Katedra Logistyki Uniwersystetu 
Szczecińskiego. 

Celem wydarzenia jest dyskusja i wymiana doświadczeń i najlepszych praktyk w zakresie transforma-
cji energetycznej. Tegorocznym tematem konferencji będzie Trylemat energetyczny. Pogodzenie reali-
zacji trzech celów: bezpieczeństwa energetycznego, dostępności energii oraz zapewnienia zrównowa-
żonego rozwoju, wymaga kompleksowego podejścia i współpracy między sektorami publicznym i pry-
watnym, naukowcami, przedsiębiorcami oraz społeczeństwem. Więcej informacji na temat wydarze-
nia dostępnych jest na stronie: energia.usz.edu.pl  

Z uwagi na ilość produktów Głównego Urzędu Statystycznego skierowanych do uczestników wyda-
rzenia, Prezes GUS objął konferencję patronatem honorowym.  

Raport SDG (sdg.gov.pl), który podsumowuje realizację przez nasz kraj Celów Agendy 2030 także za-
wiera dane z zakresu energii. Niedawno została opublikowana witryna statystyk eksperymentalnych: 
sdg.gov.pl/statistics_exp. Jest to nowe narzędzie (stanowiące integralną część Platformy SDG), które 
służy prezentacji eksperymentalnych statystyk dla zrównoważonego rozwoju za pomocą interaktyw-
nych wizualizacji w formie map i wykresów. Wskaźnikom towarzyszy m.in. ich interpretacja, opis me-
todologii oraz wyjaśnienie, jakie mają znaczenie dla zrównoważonego rozwoju. 

Szereg działań Głównego Urzędu Statystycznego skierowanych jest do jednostek samorządu teryto-
rialnego. Flagowym projektem w tym temacie jest System Monitorowania Usług Publicznych (SMUP). 
Celem SMUP jest dostarczenie jednostkom samorządu terytorialnego, przedsiębiorcom oraz społe-
czeństwu informacji niezbędnych do kompleksowej oceny usług świadczonych na poziomie lokalnym. 
Informacje na temat Systemu Monitorowania Usług Publicznych dostępne są pod adresem: 
smup.gov.pl  

Statystyka Miast to kolejne, interaktywne opracowania miesięczne zawierają podstawowe informacje 
charakteryzujące miasta wojewódzkie, z zakresu: rynku pracy, wynagrodzeń, przemysłu, budownictwa, 
budownictwa mieszkaniowego, handlu wewnętrznego, podmiotów gospodarczych. Informacje przed-
stawione są w formie komentarzy analitycznych, wykresów i tablic, zapewniając jednocześnie indywi-
dualny wybór zarówno zakresu tematycznego, jak i miesiąca. Zestandaryzowany i spójny schemat 
prezentacji danych umożliwia również porównanie zjawisk pomiędzy poszczególnymi miastami. Na-
rzędzie dostępne jest pod adresem: statystykamiast.stat.gov.pl  

GUS stworzył także Statystyczne Vademecum Samorządowca (SVS). Statystyczne Vademecum Samo-
rządowca (SVS) to system stworzony przez statystykę publiczną w odpowiedzi na rosnące potrzeby 
informacyjne jednostek samorządu terytorialnego. Jego podstawowym celem jest dostarczenie rad-
nym oraz członkom organów wykonawczych samorządów kompleksowych, jednolitych metodologicz-
nie i jakościowo informacji, odpowiadających zadaniom określonym w ustawach kompetencyjnych 
samorządu terytorialnego. System SVS dostępny jest pod adresem: svs.stat.gov.pl  

Główny Urząd Statystyczny prowadzi także badania z zakresu środowiska i energii. Wyniki badań z 
tego obszaru dostępne są pod adresem: stat.gov.pl/obszary-tematyczne/srodowisko-energia  

https://energia.usz.edu.pl/
https://sdg.gov.pl/
https://sdg.gov.pl/statistics_exp/
https://smup.gov.pl/
https://statystykamiast.stat.gov.pl/
https://svs.stat.gov.pl/
https://stat.gov.pl/obszary-tematyczne/srodowisko-energia/
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Ponadto, GUS prowadzi regionalne badania statystyczne, a także organizuje konferencje, w trakcie 
których poruszane są zagadnienia z zakresu statystyki regionalnej. Więcej informacji o działaniach 
GUS skierowanych do samorządów dostępnych jest pod adresem: stat.gov.pl/statystyka-regionalna.  

https://stat.gov.pl/statystyka-regionalna/

